Kommission Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe gemäß § 3 Standortauswahlgesetz

<u>Arbeitsgruppe 3</u> Entscheidungskriterien sowie Kriterien für Fehlerkorrekturen

# Mitteilung

Die 25. Sitzung der Arbeitsgruppe

findet statt am Freitag, dem 3. Juni 2016 Beginn 9.30 Uhr, Sitzungssaal: E 200 Paul-Löbe-Haus, Konrad-Adenauer-Str. 1, Berlin

- Die Sitzung ist öffentlich -

Berlin, den 1. Juni 2016

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-32978 Fax: +49 30 227-36276

Sitzungssaal (PLH E 200) Telefon: +49 30 227-30269 Fax: +49 30 227-36295

# Tagesordnung

- nicht öffentlicher Sitzungsteil -
- ...voraussichtlich ca. 30 min.

### Tagesordnungspunkt 1

Abnahme des Gutachtens "Planungswissenschaftliche Abwägungskriterien"

- öffentlicher Sitzungsteil -

## Tagesordnungspunkt 1

Begrüßung

### Tagesordnungspunkt 2

Beschlussfassung über die Tagesordnung

#### Kommission

Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe gemäß § 3 Standortauswahlgesetz

#### Arbeitsgruppe 3

Entscheidungskriterien sowie Kriterien für Fehlerkorrekturen

## Tagesordnungspunkt 3

Prüfkriterien

(K-Drs./AG 3-127, K-Drs./AG 3-138)

### Tagesordnungspunkt 4

Umgang mit anderen Abfallarten (z. B. Asse-Abfälle)

(Kapitel 6.6 Endbericht Teil B nach K-Drs. 202c)

(K-MAT 60, K-Drs./AG 3-137)

## Tagesordnungspunkt 5

Verschiedenes

Die Vorsitzenden der Arbeitsgruppe

Prof. Dr. Armin Grunwald

Michael Sailer

Interessierte Besucherinnen und Besucher sowie Pressevertreter beachten bitte die Informationen im Anhang

Kommission

Lagerung hoch radioaktiver Abfallstoffe gemäß § 3 Standortauswahlgesetz

Arbeitsgruppe 3

Entscheidungskriterien sowie Kriterien für Fehlerkorrekturen

**Anlage** 

## Informationen zur Sitzung

Am Freitag, dem 3. Juni 2016 tritt die Arbeitsgruppe 3 (Entscheidungskriterien sowie Kriterien für Fehlerkorrekturen) zu ihrer 25. Sitzung zusammen. Die Sitzung beginnt um 9:30 Uhr, Saal E 200 im Paul-Löbe-Haus, Konrad-Adenauer-Str. 1; weitere Einzelheiten können der Tagesordnung entnommen werden.

Für Fotografen und Fernsehkameras gibt es zu Beginn des öffentlichen Sitzungsteils Gelegenheit für Auftaktbilder.

Interessierte Besucherinnen und Besucher werden gebeten, sich bis zum 1. Juni 2016 bei der Geschäftsstelle der Kommission mit Namen, Vornamen und Geburtsdatum anzumelden (Tel.: 030 227-32978, E-Mail: <a href="mailto:kommission.endlagerung@bundestag.de">kommission.endlagerung@bundestag.de</a>).

Bitte bringen Sie Ihren gültigen Personalausweis mit. Aufgrund des erwarteten Interesses und der nur begrenzt verfügbaren Plätze kann der Zutritt leider nicht garantiert werden.

Alle Medienvertreter benötigen zum Betreten der Gebäude des Deutschen Bundestages eine Akkreditierung der Pressestelle.